- 1 -

为进一步发挥外贸综合服务企业提供出口服务的优势，支持

中小企业更加有效地开拓国际市场，经商财政部、商务部同意，

现将有关出口货物的退（免）税事项公告如下：

一、外贸综合服务企业以自营方式出口国内生产企业与境外单位

或个人签约的出口货物，同时具备以下情形的，可由外贸综合服

务企业按自营出口的规定申报退（免）税：

（一）出口货物为生产企业自产货物；

（二）生产企业已将出口货物销售给外贸综合服务企业；

（三）生产企业与境外单位或个人已经签订出口合同，并约定货

物由外贸综合服务企业出口至境外单位或个人，货款由境外单位

或个人支付给外贸综合服务企业；

（四）外贸综合服务企业以自营方式出口。

上述出口货物不适用《国家税务总局 商务部关于进一步规范外贸

出口经营秩序切实加强出口货物退（免）税管理的通知》（国税

发〔2006〕24 号）第二条第（三）项规定、《财政部 国家税务

总局关于出口货物劳务增值税和消费税政策的通知》（财税

〔2012〕39 号）第七条第（一）项第 7 目之（3）的规定。

二、外贸综合服务企业申报本公告第一条规定的出口货物退（免）

税时，应在《外贸企业出口退税进货明细申报表》第 15 栏（业务

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_8806